MONTAGEANLEITUNG / FITTING INSTRUCTIONS

BODYSTYLE Hinterradabdeckung / rear hugger
Moto Guzzi V85TT 2019-
(Art.-Nr./item no0.6535008)

(1) Montagematerial / fitting material:

r. Beschreibung / Description

Hinterradabdeckung / Rear Hugger
Edelstahlhalter / Stainless Steel P Clip
Schraube / Screw M5x20mm

Schraube / Screw M6x20mm

Distanz / Spacer

Schlauch clip / Hose Clip

3M Reinigungstuch / Clean Wipe
Kantenschutz / Edge Trim 30mm
Schraube / Screw M5x30mm

10 Gewindeklemme / Chimney Nut M6

11 Kunststoffdistanz / Nylon Spacer 12x10
12 Kunststoffdistanz / Nylon Spacer 10x10
13 Gummieinsatz / Grommet

14 Klettverschlufd / Dual Lock Tape 170 grit
15 Klettverschlufd / Dual Lock Tape 400 grit

2‘2(\3

ﬂﬂ. 12 ﬂ@.

(2) Montageanleitung /fitting instructions:

Z
<
)
]
Q
)

OO (N[O(UD|WIN|F-

NN I

i
I 1t
\@

1. Entfernen Sie die Schutzfolie von der Hinterradabdeckung. / Remove protective film from Hugger.

2. Setzen Sie die Gummieinsétze (13) in die rechten Locher der Hinterradabdeckung ein und die
Stahlhilsen (5) in die Einsatze ein. Abb.1+2 / Fit grommets (13) into the right hand side holes of the
rear hugger and steel spacers (5) into grommets. Fig.1+2




3. Setzen Sie die Gummieinsétze (13) in die linken Lécher der Hinterradabdeckung ein und die
Kunststoffhilsen (12) in die Einséatze ein. Abb.3+4 / Fit grommets (13) into the rear hugger and
spacers (12) into grommets. Fig.3+4

Py

5. Reinigen Sie die Unterseite der Abdeckung mit dem 3M Reinigungstuch (7) siehe Abb.6 und die
gegeniberliegende Stelle auf der Schwinge. Verbinden Sie die Klettverschliisse und kleben Sie
diese auf die entsprechnde Stelle auf der Abdeckung. / Clean area on underside of hugger using 3M
cleaning wipe (7) see Fig. 6 and corresponding area on swing arm. Stcik the 2 velcro parts together
on stick them to the underside of the hugger.

6. Schieben Sie den Kantenschutz (8) auf die Hinterradsbdeckung (1). Abb.7 / Fit edge trim (8) to hugger
shell (1) Fig. 7




7. Schieben Sie die Gewindeklemme (10) auf den Edelstahlhalter (2) Abb.8 / Fit Chimney nut (10 to end
of P-Clip (2). Fig.8

10

8. Befestigen Sie den Edelstahlhalter an der Schwinge, exakt 170mm vom Schraubenkopf entfernt,
siehe Abb. 9+10 / Fit P-Clip around swing arm ensuring P-Clip is 170mm from head of bolt on swing
arm to centre of P-Clip as shown in Fig. 9+0

9. Befestigen Sie die Abdeckung (1) auf der linken Seite vorne mittels der M5x30 Schraube (9) und der
Kunststoffdistanz (11) zwischen Schwinge und Abdeckung. Abb.11 / Fit Hugger (1) to bike using
M5x30 screw (9) in front L/H fixing and Nylon spacer (11) between Hugger and swing arm. Fig. 11

10. Befestigen Sie die Abdeckung (1) auf der linken Seite hinten mittels der M5x20 Schraube (3).
Fixieren Sie die Bremsleitung mittels des Schlauch Clips (6) auf der Abdeckung. Abb.12 / Fit Hugger
(1) to bike using M5x20 screw (3) in rear L/H fixing and the fit plastic hose clip (6) into hugger as
shown in Fig. 12




11. Befestigen Sie die Abdeckung (1) auf der rechten Seite mittels der M6x20 Schraube (4) am
Edelstahlhalter (2). Abb.13 / Fit Hugger (1) to P-Clip (2) using M6x20 screw (4) on R/H side. Fig.13

12. Stellen Sie sicher, dass der Stolidampfer ausreichend Platz zur Hinterradabdeckung hat und der
Ausschnitt an der richtigen Stelle sitzt. Abb.14 / Ensure that the shock has clearence and matches
up with the cutout in the rear hugger. Fig 14

-

WICHTIG: Uberpriifen Sie regelmaRig die Ausrichtung der Hinterradabdeckung
und die Spannung der Befestigungsschrauben. /IMPORTANT: Always check
alignment of rear hugger and mounting bolts tension periodically.

27.04.2022 ‘ Technische Anderungen vorbehalten. / Reserve technical changes.




